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گفت وگو با حسین رقمی، باریستای نوجوان یکی از کافه های سطح شهر

با شکم خالی قهوه نخورید!
ما آدم ها از شنیدن و خواندن داستان های مختلف همیشه لذت می بریم. حالا تصور کنید این داستانی که می خوانید 
بر اساس واقعیت بوده و یکی از دوستان هم سن خودمان به موفقیتی در سن نوجوانی خود رسیده باشد. قطعا با 
این وجود شنونده و خواننده آن هستیم تا به قول خودمان از چه رمز پروازی استفاده کرده تا به اینجا و این نقطه 

رسیده است. در این شماره، حسین رقمی نوجوان از رمزوراز موفقیت خود در حرفه باریستا می گوید.

امیرحســین علی نیافرد

نوجوانه

از کجا شــروع شد؟
که نمی دانیم  که با پدیده هایی روبه رو می شویم  همه ما یک جایی در تاریخ زندگی مان وجود دارد 

درست همان اتفاق ها قرار است به کلید و نقطه های اتصال زندگی ما تبدیل شوند. 
که بگوییم تصور  کــرده، بــاورش سخت است  کمی تغییر  که زیست و زندگی نوجوانان  در این روزهــا 
کافه ها جایی پرابهت یا به قول خودش مکانی برای ثروتمندان و طبقه مرفه جامعه بوده  حسین از 
است. داستان حسین و آشنایی بیشترش با کافه از جایی شروع می شود که یکی از دوستانش مطلبی 
که همان جا با همان یک مطلب، ذهن حسین قلقلک می خورد تا  کرده بود  درباره باریستایی منتشر 

بیشتر درباره این شغل و کار تحقیق کند.

کافه دنج شــما کجاست؟
کافه های  کثر مردم به  کافه خوب چه چیزهایی دارد؟ یا اصلا چرا این روزها علاقه نوجوانان و ا یک 

سطح شهر بیشتر شده است؟ 
به عقیده حسین کافه به دلیل جو جذاب و نوجوان پسند بودن آن بقیه را به خود مثل یک مغناطیس 
که  کافه ای می تواند برای یک نوجوان حکم یک زیست بوم را داشته باشد  جذب می کند. به نظر او 
اول از همه آن کافه پرسنل خوبی داشته باشد و فضای کافه و جای خوب آن هم شرط است تا خود 

حسین آن کافه را بپسندد. البته حسین در آخر اشاره کرد که نباید بود و نبود موسیقی خوب را در کافه 
گر کافه ای بتواند موسیقی خوبی برای مشتری هایش در نظر بگیرد، می تواند موفق باشد. نادیده بگیریم و ا

شکفتن آرزوها...
هــرکــدام از مــا هــرشــب قبل از خـــواب وقــتــی چــشــمــان مــان را 
حال  در  یکی  می کنیم.  فکر  مختلفی  چیزهای  به  می بندیم، 
ــواری با یک  گل زدن در فینال جــام جهانی و یکی در حــال س
ــدن در  ــرق ش ــال غ ماشین چندصد هـــزار دلاری و یکی در ح

 استخر پول های خــودش است و از این مثال های واقعی زیاد 
وجود دارد.

که  اما حسین وقتی چشم های خود را می بندد به این فکر می کند 
روزی بتواند کافه خودش را در سطح شهر باز کند و آن قدر در کشور مشهور 

شود که در شهر های مختلف ایران هم شعبه بزند.
که درسی برای قهوه وجود دارد یا نه بی اطلاع است اما  حسین می گوید از این 
کاسب و یک  کار رفته تا بتواند یک  کسب و  خودش به سمت رشته مدیریت 

مغازه دار خوشفکر شود. 

اعتیاد به قهوه!
که به موضوع پرچالشی مثل جنگ چای و قهوه خورها بپردازم از حسین درباره  قبل از این 

علاقه خودش به خود قهوه پرسیدم. بالاخره کسی که برای یک عده قهوه های مختلفی را آماده 
می کند، امکان ندارد خودش طرفدار آن نباشد و صرفا یک باریستای بی علاقه به قهوه باشد.

کنون آن قدر برای خود او قهوه  که قهوه شدیدا اعتیاد آور است و ا حسین خیلی صریح می گوید 
بی اثر شده که آن را مثل آب آشامیدنی خودمان می داند. او همین طور با صراحت کامل می گوید 

که ترجیحا هر روز قهوه مصرف نکنید تا برای شما بی اثر و معمولی نشود.
حسین در جــواب به این که آیا قهوه خور ها نیز چای دوســت دارنــد می گوید این مــورد بستگی 
گاهی خود علاقه مندان به قهوه نیز برای تنوع و بی اثر نشدن قهوه چای   به هر شخص دارد و 

مصرف می خورند.

پایین تــر از زمین خاکی
کنند. فکر می کنم  بعضی ها هنوز خیال می کنند می توانند راه صدساله را در چند شب طی 

این دسته از عزیزان آنهایی هستند که بعد از 10، 20 پست انگیزشی در فضای مجازی، اقدام به 
اجرای سمینارهای تله موشی و پولساز برای خودشان می کنند تا افراد میانبُرپسند وارد این تله 
گر شما خواننده این بخش از متن هستید، باید بگویم که قدیمی ها در زمانی که هنوز  شوند. ا
ضرب المثل ها جایگاه خود را از دست نداده بود، می گفتند »هیچ ارزانی بی علت نیست و هیچ 
گر چیزی در ظاهر ارزنده  گرانی بی حکمت نیست«. پیام این حکایت به زبان ساده این است که ا

به نظر می رسد اما قیمتش ارزان است، حتما علت و نقصی درونش دارد.
کی خودش را دارد. حتی برای تجربه بعضی کارها یک درجه پایین تر از زمین  هر کاری زمین خا

کی را باید بگذرانی تا بعد از مدت معلومی بتوانی سر خودت را بلند کنی. خا
که شاید بــرای آن  گذاشت و بلند شد تا بــرود پی چیزی  حسین یک روزی دست روی زانــوی خود 

کاری بود و خودش  گذاشت، برای مصاحبه  کافه  که پا به  ساخته شده باشد. حتی اولین باری 
کنون به باریستایی کافه رسیده  می گوید افتخار می کند که یک زمانی نظافتچی بوده و ا

که در ابتدای این راه هیچ کس، حتی خانواده اش  است. او حتی می گوید 
نیز حمایتش نکردند و شدیدا با این کار مخالف بودند و او فقط در این 

مسیر پرچالش به عنوان یک نوجوان قدم گذاشت تا امروز به این 
شــاید شما هم نمی دانستید!موفقیت دست پیدا کند.

هر کار و مهارت و شغلی رازهایی دارد که فقط دارندگان آن شغل از 
آن اطلاع دارند. چند وقت پیش در فضای مجازی چالشی با عنوان 

افشا کردن یکی از اطلاعات مهم هرکاری پخش شده بود که در آن 
زمان استقبال زیادی از آن صورت گرفت.

برای مثال تعمیرکار موبایل می گفت همه گوشی ها با فلان ترفند 
درست می شوند اما بعضی ها با اضافه کردن یک کار می خواهند 
یک  ترتیب  همین  به  یا  کنند  دریافت  بیشتری  پــول  متاسفانه 
گاهی  دندانپزشک یا فروشنده و... مثال هایی می گفتند تا باعث آ

دیگران شوند.
از حسین پرسیدم که آیا این مثال درباره باریستایی و خوردن قهوه صدق 
گفت قهوه عربیکا با این که قیمت خیلی  گرفتم. او  که جواب جالبی  می کند 
زیادی دارد و به نظر از اسمش خوب می آید اما اصلا انرژی خاصی نمی دهد 

و صرفا یک قهوه ترش معمولی به شمار می رود و او به عنوان یک باریستا این 
مدل قهوه را اصلا به علاقه مندان و قهوه خورها پیشنهاد نمی کند.

رمز و راز و فوت کوزه گری دیگری که حسین درباره قهوه به آن اشاره کرد، نخوردن 
گر با شکم خالی قهوه میل کنید؛ حال تان  قهوه با شکم خالی و گرسنه است و ا

بد می شود.


